
 

 

Vedlegg 3  
 

Nye Kaldåga kraftverk 

- Informasjon fra Helgeland Kraft Vannkraft AS om prosjektet og videre prosess 

Vi ønsker med dette brevet å informere om prosessen rundt planlegging og iverksettelse av Helgeland Kraft 
Vannkraft AS' prosjekt vedrørende oppgradering og utvidelse (O/U-prosjekt) av Kaldåga kraftverk, og orientere 
om hvordan berørte parter involveres i prosessen fremover. En oppgradering og utvidelse av Kaldåga kraftverk vil 
både bidra til økt produksjon av fornybar energi og styrke energiforsyningen regionalt. 

Om Prosjektet 

Kaldåga kraftverk ble opprinnelig bygd i 1958 og ligger i Drevjadalføret i Vefsn kommune. Helgeland Kraft 
Vannkraft AS planlegger nå å oppgradere og utvide Kaldåga kraftverk gjennom en større modernisering og 
utbygging, som inkluderer etablering av ny vannvei og ny kraftstasjon.  

Helgeland Kraft Vannkraft AS fikk i 2016 innvilget konsesjonsfritak av Norges vassdrags- og energidirektorat 
(NVE) for ett av de daværende utbyggingsalternativene under O/U-prosjektet Nye Kaldåga kraftverk. Dette fritaket 
utløp imidlertid i 2021, og arbeidet med ny konsesjonsfritakssøknad er derfor gjenopptatt. Helgeland Kraft 
Vannkraft tar sikte på å sende inn søknad i løpet av juni 2025. 

Det vurderes nå to hovedalternativer for Nye Kaldåga kraftverk: ett med ny vannvei og kraftverk i fjell, og ett med 
ny vannvei i fjell og nytt kraftverk i dagen ved siden av det eksisterende anlegget. Som del av O/U-prosjektet er 
det videre planlagt å etablere ny inntaksluke for vannvei, eventuelt at eksisterende inntaksluke gjennomgår 
nødvendig rehabilitering. Dersom prosjektet gjennomføres, vil det også kunne innbefatte opprydding og fjerning 
av deler av dagens vannvei, noe som kan gi positive effekter for arealer som tidligere har vært berørt, både for 
grunneiere og andre rettighetshavere. 

Involvering av berørte parter og minnelig avtaler 

Planene vil kunne medføre inngrep på enkelte eiendommer og andre rettigheter i området. Dersom prosjektet 
besluttes gjennomført, vil eventuell grunnavståelse eller rettighetserverv kun gjelde den endelig valgte løsningen 
for prosjektet. Forhandlinger om fastsettelse av erstatning skal skje etter ekspropriasjonsrettslige prinsipper, og 
målet er å finne løsninger i dialog med de involverte. Vi ønsker å inngå minnelige avtaler med alle berørte parter.  

Helgeland Kraft Vannkraft ønsker å legge til rette for tilfredsstillende informasjonsdeling og dialog, blant annet 
gjennom møter med berørte parter, slik at det gis mulighet for medvirkning før utbygging iverksettes. Det sendes 
derfor allerede nå ut informasjon til berørte parter, og vedlagt følger også utkast til avtale. Det gis mulighet til å 
gjennomgå avtaleutkastet og ta kontakt ved spørsmål, behov for nærmere informasjon, eller ønske om møte for 
nærmere gjennomgang av prosjektet og planlagte inngrep. 

Det vil bli gitt løpende orientering om prosjektets videre fremdrift og eventuelle endringer i planer og løsninger. 
Spørsmål til prosjektet, prosessen eller avtaleutkast kan rettes til Helgeland Kraft Vannkraft AS v/ Tor H. 
Edvardsen, tlf. 976 77 364 eller epost tor.edvardsen@helgelandkraft.no 

 

Med vennlig hilsen,  

Tor H. Edvardsen 
Prosjektleder 
Helgeland Kraft Vannkraft AS 
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